「第27回地下空間シンポジウム」論文募集

地下空間研究委員会では、健全で豊かなゆとりのある地下空間の現実に向けた情報発信や意見交換を目的として、毎年 1 月に地下空間シンポジウムを開催しています。シンポジウムでは、地下空間利用に関する計画、防災、心理、維持管理、建設、環境、空間デザイン、普及など幅広いテーマに関する論文発表の場を設けております。優れた論文に対する表彰も行っておりますので、会員・非会員を問わず、奮ってご投稿下さい。論文は査読付き論文と一般投稿論文に分けて募集します。詳しくは下記内容をご確認ください。

1. シンポジウム概要

■開催日時 (予定)	2022 年 1 月 20 日(木) 9:20~17:00
■開催場所 (予定)	オンライン開催(予定)
■参加費 (予定)	学会員 4,000円, 非会員 6,000円, 学生会員 1,000円 (論文集は、HPより参加者自身がダウンロードしていただきます)
■主催	公益社団法人 土木学会(担当:地下空間研究委員会)
■後援 (予定)	国土交通省, 一般社団法人日本建築学会,公益社団法人日本都市計画学会, 公益社団法人地盤工学会,一般社団法人資源・素材学会, 一般社団法人日本応用地質学会, 一般財団法人エンジニアリング協会,都市地下空間活用研究会, 一般社団法人岩の力学連合会,全国地下街連合会

2. 論文募集要項

論文募集テーマ	地下空間利用に関する計画、防災、心理、維持管理、建設、環境, 空間デザイン、普及など		
応募形態	査読付き論文	一般投稿論文	
締切日程	①講演申込締切	①講演申込締切	
	2021 年 5 月 31 日(月)	2021 年 7 月 31 日(土)	
	②原稿提出締切	②原稿提出締切	
	2021 年 6 月 30 日(水)	2021 年 9 月 30 日(木)	
①講演申込方法	地下空間研究委員会サイト右下の「地下空間シンポジウム論文投稿電子 申込み」より申し込み願います。 電子申込では、		
	①論文種類(査読付き論文,または一般投稿論文)		
	②講演題目		
	③発表者および連名者(3名以内)の氏名,所属		
	④連絡先住所・電話番号、FAX、E-mail アドレス等		
	⑤論文概要(400 字程度、目的、概要等)等		
	をご入力ください。		
	*地下空間シンポジウム論文投稿申し込みページ http://www.jsce-ousr.org/user/register		
②原稿提出方法	添付の原稿作成要領およびフォーマットに従って作成した論文原稿の PDFファイル(ファイルサイズ 5MB 以内)を、地下空間研究委員会サイトの		
	論文投稿用ページ(上記 URL からアクセス)より提出してください。		
	*PDFファイルにパスワードは設定しないでください。		
	*図表,写真等はカラーで掲載可能です。		
	*論文集は参加申込み後、PDFファイルでダウンロード可能です。		
	*申込時の論文概要と内容が大幅に異なるもの,商業宣伝に偏ったものにつ		
	いては,論文報告集への掲載をお断り)することがあります。	
参加申込み	発表に際してはシンポジウム参加申込みが必要となります。		
	シンポジウム参加申込みの詳細については,12月上旬に当ホームページにて		
	ご案内いたします。		

3. お問合せ先

公益社団法人土木学会「地下空間シンポジウム」担当 : 小澤一輝

〒160-0004 東京都新宿区四谷一丁目(外濠公園内)

TEL 03-3355-3559/FAX 03-5379-2769

E-mail: k-ozawa@jsce.or.jp